Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA

NOME Jonas Alves de Carvalho

ASSUNTO Referente a adiantamanto para viagem do Vereador Jair Gil Corral a

Ribeirdo Preto, em conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e

419/2005.

REQUISICAO

DOTACAO ot PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenacao das Atividades Legisiativas

01.031.2001.2001.00t Coordenagdo das Atividades Legislativas

3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA

Dotagzo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor

20.000,00 19.940,44 10.050,56 T 480,00

19.460,44

Data Vencimento 27/05/2024




CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 023/00096 Processo:

Ficha 004 Data 27/05/2024 Requi Venci 27/05/2024 Dt Lig  27/05/2024
Licitagao DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Enderego Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000

Recurso/Aplicagao Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapz  Referente a adiantamento para viagem do Vereador Jair Gil
Corral a Ribeirgo Preto, em conformidade com as Leis

01  TESOURO
Municipais 101/1994 e 419/2005.

00 Recursos Ordinarios
110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacéo das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacao das Atividades Legislativas
Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
30.000,00 10.059,56 480,00 19.460,44

***i*************&***t*ki**‘k***ikﬂ't*******

R$ #480,00# quatrocentos e oitenta reais

t*****-lr\llii*******i*******i*t****t****

Autorizado Contabilizado ' )“f’/ i

27/05/2024 27/05/2024 PP
NILSA CRISTINA DA SILVA
Técnica em Contabilidade

Jonas Laurentino do Prado
Presidente

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 27/05/2024 =

Ordem de Pagamento

|

Despesa paga. I/

Banco Conta Cheque Valor: 0,00

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
I/

Nome:
CGCI/CPF:




REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2024
SOLICITANTE: JAIR GIL CORRAL

PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA

Solicito a liberagdo de adiantamento de custeio para despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:

SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO

CARGO RAMAL P/CONTATO

MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 480,00 Quatrocentos Oitenta Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: VIAGEM A RIBEIRAO PRETO
DESTINO: CPFL DE RIBEIRAO PRETO
ACOMPANHANTES:
. %'7/ o

CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL
~isd Crisvina da’Silwe
Tecnico Conuabil
eRC 15P2163688/0-2
OBSERVACAO: NO ATO DA PRESTACAQ DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA
APRESENTAR A COPIA DA REQUISIGAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS
DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO

AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005

inado de forr
JONAS LAURENTINO DO PRADO:02031120832  piabossommmaosss o o A ToLe
Dados: 20240

1555110300

JONAS LAURENTINO DO PRADO
Presidente

27/05/2024




CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50
68.321.298/0001-75 Exercicio; 2024

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00156
DATA: 27/05/2024 VENCTOQ:27/05/2024 PAGTO: 27/05/2024
Credor..: Jonas Alves de Carvalho CNPJ: 058.964.988-45 Cods 259
Endereco: Rua Tipuanas 505
Cidade..: Guatapara CEP: 14115-000

Discriminacgédo..:
Referente a adiantamento para viagem do Vereador Jair Gil Corral a Ribeirdo
Preto, em conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e 419/2005.

Valor 480,00

(quatrocentoseoitentareais)**************************

S eIl gl e ke e ket R ke Tl 2ol i e e M ol

M RS e s it e St G R A T T G e
J ode gk Eok ok ok Ok ok kO el e e el e T e e ol e ol T
Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 480,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAC?\O DESCONTO L]':QUI DO
96 e AD 010101 01.031.2001.2001.0000 3.3.90.36.00 R$ 480,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 480,00
TOTAL . + + - RS 480,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 480,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS 480,00
ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE _/_/g Jonas Laurentino do Prado
Presidente

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco | Conta | Cheque E Valor RS
104 I 73 | 301351 | 480,00

RS 480,00

TOTAL. . .

Despesa paga em 27/05/2024 Com OS LECUrsos acima discriminados
Nilsa Criztina mcﬂm};_

Tecenico Contabil

RO OVSP2168388/0-3

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

Nome :
A | 4
ek e AT Ass: CGC/CPF':




SUSHI MOKITA
UARGAS ALTHENTACAD LTDR
RUA PROFESSOR HARLO ROXD 289 AL10 DA G&A VISTA
CHPJ 46.530.609/0001-73 IF 797.995. 758 116 18 797.813.754.118
Latrato Mo, 9248

CUPOR FISCAL FLETRONICD - SAT
CPF/CHPJ do Consunidor. A832129860017%
# TCODIDES | QTOIUNIVL UNISISTI ALTOL Y TTEHs
01 00121C0¢k cotp Jun 10,00 FF 20,00
01 Q012003ELEGIU ALMO 2un 91.80 11 183,806
01 GOT24GURRANA 7ERG  Tun 10,00 FF 10,00

Subtotal 213,60
TOTAL R$ 213,80
Dinheiro 213,60

Trib. Aprox RS: 24,72 Fed: R$: 93.08 Fst;
R$ 0,00 Hun. - Fonte: 1BPT -

Mesa 19/
Pocket Cheff 1.10.4

SAT No. 001994012
28/05/2024 - 13:29:48
3524 0546 5306 0500 0173 5900 1024 8120
,33240346530608000 173530010840 1 200524562

Total aprox. dos tributos deste cupus BE-0



(stade de Hie Paulo

Oficio n°® 60/2024.

Guatapara/SP, 27 de maio de 2024.

A ANEEL

Agéncia Nacional de Energia Elétrica,

Cumprimentando-a, dirijo-me a Vossa Senhoria para
eXpori £ reguerer:

Mombuca é um bairro distante do centro da cidade de
Guatapara aproximadamente 1.3 keny muito conhecida
nacionalmente, e com cerca de mil moradores na area
central, além de 2 intneros sities € grangls nos
arredores.

Ocorre que o descaso com o0s problemas enfrentados
pelos moradores tem se agravado, pois, sdo frequentes
as quedas de energia, muitas ruas sem bragos de luz,
algumas com bracos de luz, mas sem a 1iluminagao,
causando aspecto de uma &area totalmente abandonada, o
que tem permitido aumento nos casos de furtos,
vandalismo e etc.

Os moradores apos o) anoitecer se sentem
amedrontados com tantas ruas sem iluminacgao.

Muitos foram os pedidos junto a Companhia Paulista
de Forca e Luz, mas, todos sem éxito, ha anos que ©
problema & recorrente.

Diante de muitos pedidos de moradores, SOLICITO a

Vossa Senhoria analise sobre providéncias a serem

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br



tomadas no sentido de solucionar o problema, ou seja,
para iluminag¢ao do referido bairro.
Na certeza de ser atendido, envio meus

agradecimentos € na oportunidade, renovo protestos de

estima e consideracao.

Cordialmente,
=
Jh\k GIL CORAL
Vereador
Protocolo de CPFI
atendimento ENERGIA
Data: _
& 05/ 27
(52
Chémano igo do Cliente:
= novo whats! E j
- Salve na sua agenda o Horério de Chegada:
I%mo. SR pimer. 7 : )
Diretor da ANEEL A oo i it [~ SRS
T —
~» Contas em aberto ~
i CPFL
“gencia Rib. Preto
! 2 8 MAL 204
leﬂnaﬂ WSS

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br
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PLACA: CZA0136

VEICULO: FIESTA SEDAN

C@dma/w/ @(wua/m[ de

@den de Q«(J:F( (}j—).)ﬂllltr

Quilometragem final

Nome: Jonas Alves do

Quilometragem inicial

Total em percurso

Litros de combustivel

Dia Hora

Km.

J&Jes| & .00

JEINLEY
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281 Y485

{1000
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FEles
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[ Tipo | Quant

‘ RC‘fCE';:}'—:-)_: 20
Lanche |
Pedagio _*

| Estacionamento |
“Pernoite i ______

B ORI M

!
!

| | Total de Despesas 1

Adiantamento 2

i Valor atual 3 :
(2 -1} Adevolver

(1-2) Areceber

Entrada data

26105 [.205¢

Hora: @ .60 |

Saida data

28 (o5 [anxy

Hora: /z.c0 |

Data:
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Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapard - Fouc: 10 3970-200
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapais

0L COMNL U

~ VEREADOR




CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50
68.321.298/0001-75 Exercicio: 2024

Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010101  Coordenagéo das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho
NOTA DE EMPENHO N. 00096 DE 27/05/2024 PRESTAR CONTA ATE 26/06/2024
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 27/05/2024

VALOR AD: R$480,00 VALOR DEVOLV: R$266,20

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado

Total

| 9248 28/05/2024  SUSHI NOKITA VARGAS ALIl REFEICOES 213,80

213,80

Valor da Prestagdo de Contas: R$213,80

DATA: 10/06/2024 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

-

i
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Visto Contabilidade
o o Silwe
s . ™
“Tecnico (ontADi
16468 /0-#
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAP;

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-7

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de C

Conta da devolugdo: 73,1 Detalhamento: 1
Data da deveclugdo: 10/06/2024 Tipo de documento:

Valor da Devolugdo R$ 266,20

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SAC 0800 726 0101
OUVIDORTA 0800 725 7474

162-734969975-2

10/ JUN/ 2024 HORA DF 15:44:53
LOT: 21,811552-1 TERM: 827093
LOCAL IDADE = GUATAPARA
AG, VINCULADA: 2138 CONTROLE: 147707388

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRO
2138 006 Q0e0ed/3-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

VALOR : 266,20

DEPOSTTO REALIZADD EOM SUCESSD. A PREVISAO
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 30 MINUTOS
162-734969975-2
43 YIA

(duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos) * * * % * * * % * * x x %
***************************************

e R ke ke T T e o ok el ke e ok ok

Nome : Jonas Alves de Carvalho
Empenho: 96 Data: 27/05/2024 Valor: 480,00
Local....: 010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenacdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA Fisica

Discriminacdo:  Referente a adiantamento para viagem do Vereador Jair Gil C
orral a Ribeirdo Preto, em conformidade com as Leis Municipa

is 101/1994 e 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.

GUATAPARA, 10/06/2024
43231;-7?’_,"’
FGIIG G s
Nilsa Cristinag da Silve
Teenico Contabil
TR TSPZIRIRKIO-2
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